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PLAGA „ZASTRZEŻONYCH” OBLIGACYJ
X:i wniosek Związku Bankie

rów w Polsce Rada Giełdowa po
wołają specjalną komisję celem 
usunięcia nienormalnego dla bez
pieczeństwa obrotu stanu rzeczy, 
jaki wytworzył się w związku z 
t. ziw. „zasitirzeżoneimi“ tytułami 
na okaziciela. Ten stan rzeczy 
Związek Bankierów w Polsce o- 
kreślił, jako chaotyczny, a „Ga- 
zieitą Giełdowa i Losowań“1 na
zwała „plagą dla instytuc-yj ban
kowych“ (p. Nr. 37 „Gaz. Giełd, 
i. Los.“ z. dn. 4,b. m.). Tymcza
sem, nie jest ta sprawa tak skom
plikowana-, jak się wydaje, a 
gmatwa ją tylko niewłaściwe 
stosowanie przepisów prawa.

Rozróżniać należy dwa rodzaje 
tytułów na okaziciela; 1) wyłą
czone- z pod działania ustawy z 
dn. ;26/7 1919 r. -o utraconych 
tytułach na okaziciela (dlo tych 
należą z mocy art. 13 powołanej 
ustawy: banknoty, bilety loteryj
ne, kolejowe, kupony od wszel
kich tytułów na okaziciela, emi
towanych przez- Państwo, od li
stów zastawnych niektórych To
warzystw Kredytowych i t. p., 
oraz z mocy szczególnych ustaw 
—m. In. 10% Poż. Kolejowa, 4% 
Premj. Pożv Inwestycyjna, 3% 
Premj. Pożyczka Budowlana, 
4% Premj. Pożyczka Dolarowa 
III' Ser., 2) wszystkimi pozostałe 
tytuły na okaziciela. 

I. Tryb postępowania, doty
czący tej ostatniej grupy tytu
łów, szczegółowo omawia powo
łana ustawa z 26/7 1919 r. Oso
ba, roszcząca prawo- do zagubio
nego, zniszczonego lub niepraw
nie, zabranego, tytułu na okazicie
la, zwrócić się nroże do Sądu 0- 
kręgowego z żądaniem wzbronie
nia wszelkich wypłat, z tego ty
tułu i dokonywania nim jakich
kolwiek tranzakcyj. Po rozpo
znaniu podania, które zawierać 
winno uzasadnienie praw peten
ta, Sąd! zawiadamia instytucję 
emitującą o wzbronieniu wypłat, 
a jednocześnie wzywa za pośred
nictwem „Monitora Polskiego“ 
wszystkich, roszczących prawa 
do tytułu, aby w terminie od 2 
■do, 5 lat zgłosili sprzeciwy lub 
złożyli tytuł w Sądzie. Po upły
wie' ośmiu dni od daty pierwsze

go- ogłoszenia zabronione jest 
dokonywanie tranzakcyj zakwe- 
stjon-oiwanyin tytułem. Spór zaś 
có do prawa własności' rozstrzy
gnięty będzie między zainteroso- 
wanemi stronami prze-z Sąd. 
W raizie więc ukazania się w 
„Monitorze Polskim“ ogłoszenia 
Sądu o wzbronieniu -dokonywa
nia tranzakcyj instytucja banko
wa winna: 1) działając; jako ko
misant — nie przyjmować obję
tego ogłoszeniem tytułu na oka
ziciela (przy kupnie,), lub wstrzy
mać wydanie takiego tytułu 

, przy sprzedaży), zawiadamiając 
właściciela -tytułu, by mógł 
wnieść do Sądu sprzeciw; 2) 
działając jako właściciel tytułu 
—wnieść we właściwym termi
nie sprzeciw lub złożyć w Sądzie 
tytuł.

Postępowanie to, sprecyzowa
ne jasno i wyraźnie-, — jakkol
wiek stwarza z konieczności u- 
ciążliwą sytuację dla posiadacza 
tytułu, nie wywołuje jednak sta
nu „chaosu“ zwłaszcza dla insty- 
tucyj bankowych, które prze
ważnie występują, w roli komi
santa.

II. Odnośnie, ’ z-aś tych tytu
łów, które; nie; podlegają działa
niu ustawy, z 26/7 1919 r. prawo 
nie przewiduje żadnych „zastrze
żeń“. Na terenie b. Królestwa 
Kongresowego .zgodnie z orze
czeniem Sądu Najwyższego Zb. 
Urz. Nr. 40 z r. 1927 do tego ro
dzaju walorów ma zastosowanie 
przepis art. 2279 Kod. Cyw.: 
„posiadanie staje za tytuł“, i jak
kolwiek ten, kto rzecz zgubił 
lub komu ją ukradziono, może 
w ciągu 3-ch lat, licząc od daty 
zgubienia lub kradzieży, -docho
dzić zwrotu jej od tego, w czy
im ręku ją znajduje“, to jedtnak 
faktyczny posiadacz ma w tym 
przypadku regres do swego pra- 
WonabyWcy, a jeśli walor naibył 
„od kupca, sprzedającego podob
ne rzeczy“ (czyli w instytucji 
bankowej), to w1 myśl art. 2280 
Kod. Cyw, właściciel pierwotny 
może żądać oddania nie inaczej, 
jak za zwrotem posiadaczowi ce
ny, jaką za nią zapłacił. Przepi
sy powyższe normują więc tylko 
stosunek pomiędzy pierwotnym- 

wlaściciełem skradzionego lub 
zgubionego tytułu a obecnym 
posiadaczem, przyczem — przy 
obrocie za pośrednictwem insty
tucyj bankowych ■— w każdym 
bądź razie posiadaczowi winna 
być zwrócona zapłacona przezeń 
cie-na. Natomiast obrót tego ro
dzaju tytułami na okaziciela żad
nym ograniczeniom ani „zastrze
żeniom“ nie podlega i jest zupeł
nie; wolny.

W praktyce instytucja banko
we otrzymują „zastrzeżenia“ od 
organów policyjnych lub od U- 
rzędu Śledczego. Zastrzeżenia te 
zredagowanie są jednak w spo
sób, również nie, nasuwający żad
nych wątpliwości co do, upraw
nień posiadacza; ostrzegają przieid 
nabyciem, zamianą lub zrealizo
waniem takich a takich papie
rów wartości owych oraz- zamiesz
czają wzmiankę, że w razie z,gło
szenia się kogokolwiek z wymie- 
nionemi w piśmie walorami, na
leży o. tern powiadomić Urząd 
Śledczy lub najbliższy posterunek 
Policji Państwowej. Jakiż jest 
sens tego rodzaju ,,zastrzeżeń,ia“? 
Zawiera, ono przedewszystkiem 
uprzedzenie, żie, tafcie a takie, ty
tuły dotknięte są pewną wadą; 
nabywca już we własnym, intere
sie nie powinien ich przyjmować, 
aby nie narazić się na postępo
wania umarzające (jak w p. I) 
lub na akcję windyfcacyjną (jak 
w p. II). Władze policyjnie nato
miast nie zabraniają dokonywa
nia ,, zastrzeż,onemi“ walorami 
obrotów, gdyż prawo me przewi
duje podobnego zakazu, •—- a 
proszą tylko o powiadomienie 
najbliższego posterunku P. P. 
Czyni s,ię to w celu wylegitymo
wania posiadacza skradzionego 
lub zgubionego tytułu, aby dojść 
w ten sposób — poprzez łańcuch 
poprzednich . nabywców — doi 
sprąwcy ewemit. przestępstwa. 
W żadnym jednak razie posia- 
dacz nabytego w dobrej wierze 
waloru nie może być pozbawio
ny swych praw do tytułu1 na oka
ziciela, albowiem do odbioru 
przedmiotu, uzyskanego przez 
przestępstwo (a więc -tylko od 
osoby, która go-przez- przestęp
stwo uzyskała), konieczne jest 
postanowienie Sądłu (ewent. na

wet wydane ex post) (art, 153 
Kod. Post. Kani.), a Sąd ograni
czony jest w orzekaniu konfiska
ty przedmiotów, które nie są 
własnością sprawcy, tylko do 
przypadków, wyraźnie w usta
wach wymienionych (art. 50 
Kod. Kara.); — do talkach należy 
np. konfiskata podrobionych pie
niędzy lub papierów, wartościo
wych, lecz- w żadnym razie nie 
może być stosowana konfiskata 
iv razie nabycia tytułu na okazi
ciela w dobrej wierze-. Jeśli za
tem, co się niejednokrotnie zda
rza, Urząd Długów- Państwa (lub 
w jego zastępstwie Bank Polski, 
B. G. K. lub P. K. 0.) odmawiają 
honorowania wylosowanego wa
loru. lub przypadającej premji, 
powołując się na „zastrzeżenie“ 
Urzędu Śledczego lub t. p., po
stępuje- niesłusznie-, gdyż żadne 
„zastrzeżenie“ nie może- «płynąć 
na obowiązek Skarbu Państwa 
wypłacenia -należnej sumy oka
zicielowi tytułu.

Uświadomienie tych kilku za
sad., dotyczących postępowania 
z „za-strzeżonemi“ tytułami na 
okaziciela, i właściwe ich przc- 
Sitrzegatnie przez; urzędy i instytu
cje przyczynić się winnioi do usu
nięcia plagi i chaosu „zastrzeżo
nych“ obligacyj i d|o przywróce
nia prawdziwie wolnego1 obrotu 
tytułom. które, w myśl intencyj 
ustawodawcy, żadnym ogranicze
niom podlegać nie powinny.

Leo Hochberg.

Jak się dowiadujemy, pewien 
posiadacz, obligacji 4% Premj. 
Poż. Inwestycyjnej, któremu 
Urząd Długów Państwa odmówił 
wskutek zastrzeżenia Urzędu 
Śledczego opłacenia wylosowa
nego a nabytego w banku, w do
brej wierze waloru, wytoczył 
powództwo przeciw Skarbowi 
Państwa!. Podzielając powyższe 
wywody, przytoczone w Sądzie 
przez autora tego artykułu, ad
wokata Hochberga, . przedstawi
ciel Prokuratorji Generalnej po
wództwo przyznał, stwarzając w 
ten sposób znamienny precedens.

Przyp. Redakcji.
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Położenie gospodarcze Polski we wrześniu 1933 r.
(W oświetleniu Banku Gospodarstwa Krajowego)

Wyszedł z druku Nr. 10 paź
dziernikowy r. b. przeglądu mie
sięcznego! B, G. K., zawierający 
miedzy innemi „Połóżeinfe gospo
darcze Polski we wrześniu 1933 
roku“.

Z uwag na temat powyższy 
przytaczamy niektóre ustępy.

Ogólna charakterystyka.
Zaobserwowane już w sierpniu 

ożywienie w szeregu gałęzi wy
twórczości przemysłowej przy
brało w okresie sprawozdaw
czym szersze rozmiary dzięki od
działywaniu czynników sezono- 
nycb. W związku z tern zazna
czyło' się na rynku pieniężnym 
większe zapotrzebowanie gotów
ki. Równocześnie .subskrypcja 
Pożyczki ’Narodowej, w której 
wzięły ucjział najszersze warstwy 
społeczeństwa, spowodowała pod 
koniec września wycofywanie lo
kat i wkładów z instytucyj fi
nansowych. W tych warunkach 
banki we -wrześniu nie zwiększyły 
sumy udzielonych kredytów, u- 
trzymując odpowiednie pogoto
wie płatnicze. Wzrosit kredytów 
nastąpił tylko w Banku Polskim, 
w którym banki prywatne w 
większym stopniu wykorzystały 
redyskonto na koniec września,. 
Na rynku podaż dobrych weksli! 
handlowych była nadlał niewiel
ka. Wzmóż one zapotrzebowanie 
gotówki wywarło również wpływ 
na. kursy papierów procento
wych, które nieco osłabły przy 
zwiększonych zresztą obrotach. 
Dalszy znaczny spadek kursu 
dolara we wrześniu przyśpieszył 
likwidację zobowiązań dolaro
wych, co również wywarło pe
wien wpływ n;a, wlzrost .zapotrze
bowania; pieniężnego.

RYNEK PIENIĘŻNY.
Pieniądz i kredyt. Na między

narodowych rynkach pieniężnych 
zaznaczyły się wie wrześniu silne 
fluktuacje kapitałów krótkoter
minowych pod wpływem, dalszego 
spadku dolara i funta. Poważne 
sumy lokat europejskich na ryn
ku londyńskim i nowojorskim zo
stały wycofane, zasilając rynek 
paryski, amsterdamski i banki 
szwajcarskie. Na rynku londyń
skim ten odipływi lokat nie wy- 
wołał większych zmian; pieniądz 
dzienny notowano po 7’ —• 7S- 
dyskont prywatny V8 — Ta#. Do
piero na ultimo miesiąca zazna
czyła się większa ciasnota, przy
nosząc silną zwyżkę stawek pro
centowych. Sytuacja na rynku 
paryskim nie uległa zmianie mimo 
poważnego wzrostu działalności 
emisyjnej na rynku kredytu dłu- 
termimowego; pieniądz dzienny 
notowano po 177, dyskont pry
watny 17s — 17-2^. Mimo od
pływu lokat europejskich rynek 
nowojorski odznaczał się we 
wrześniu nadal dużą płynnością 
dzięki zakupywaniu na wolnym 
rynku papierowi wartościowych 
przez banki Rezerwy Federalnej: 
notowano pieniądz dzienny po 
3/7 (faktycznie był tańszy), dys
kont prywatny 7« -— 77.. 
Berlinie trwała przez cały wrze
sień ciasnota pieniężna w związ
ku z dużemi płatnościami, przy- 
padającemi na początek paździer
nika. We wrześniu trzy banki 
emisyjne obniżyły stopę dyskon
tową: Bank Włoski (3JX) z 4 na 
377, Bank Holenderski (18IX) 
z.. 3 na 277 i Bank Fiinlandji 
(4,IX) z 57,2 na 5/.

Na giełdach walutowych kurs 
dolara Stanów Zjednoczonych 0- 
siągnął W dniu 20 września naj
niższy poziom, jaki dotychczas; był 
notowany, pociziem zaczął dość sil
nie zwyżkować. Kurs funta szter- 
linga wahał się równolegle' do 
wahań dolara. Mocniejszą ten
dencję wykazały dewizy na, Pa
ryż. Zurich i Amsterdam. Sytua
cja na giełdach światowych nie 
wykazała polepszenia we wrześ
niu. Kursy afccyj obniżyły się 
wszęcilzie o kilka punktów. Szcze
gólnie niekorzystną tendencją, 
odznaczał się rynek nowojorski, 
na którym zniżkowały zarówno 
akcje jak i papiery procentowe. 
Natomiast w Londynie i Paryżu 
wzmocniły się kursy papierów 
procentowych, w ślad za czerń 0- 
żywiła się działalność- emisyjna 
tych rynków. W Berlinie! zazna
czyła się pod koniec września po
prawa kursów papierów: procen
towych, co pozostaje zapewne w 
związku z.e zmianą statutu Ban
ku Rzeszy, umożliwiającą nie
mieckiej instytucji emisyjnej za
kupywanie na własny rachunek i 
zaliczanie do pokrycia obiegu 
tych papierów.

W Polsce zaznaczające się sil
niej na jesieni ożywienie obrotów! 
w handlu oraz zbieg terminów 
różnych płatności na, początku 
października spowodowały wzrost 
ciasnoty pieniężnej. Równocześ
nie subskrypcja Pożyczki Naro
dowej wymagała uruchomienia 
większej ilości gotówki. Z tych 
powodów dało się zauważyć 
zwłaszcza, w drugiej połowie 
września wycofywanie wkładów 
z instytucyj finansowych, a ban
ki dla wywiązania się z zobowią
zań na, ultimo musialy w większej 
mierze wykorzystać redyskont w 
Banlku Polskim. Rów|nieżi silny 
spadek dolara, jaki miał miejsce 
w pierwszej połowie, września, 
wpłynął na wycofanie względnie 
zamianę tych wkładów dolaro
wych, jakiej jeszcze pozostały.. W 
tych warunkach działalność kre
dytowa banków prywatnych nie 
wykazała ożywienia;, a Wzrost za
potrzebowania pieniężnego po
krywał głównie; Bank Polski', któ
rego; portfel wekslowy na koniec 
'września zwiększył się dość 
znacznie;.

Wypłacalność klijeinteli banko
wej we wrześniu nie wykazała 
ćhllszego polepszenia. Szczególnie 
płatność zobowiązań rolniczych 
przedstawiała się mniej pomyśl
nie.

W bilansach banków państwo
wych zaszły we wrześniu nastę
pujące zmiany w poszczególnych 
pozycjach.

W Banku Gospodarstwu Kra
jowego pożyczki gotówkowe w 
dziale hańldlowym wzrosły nie
znaczni e, gdyż o 0,4 milj. zł., do 
sumy 397,4 milj. zł. Kredyty w 
dziale bperacyj zie Skarbem Pań
stwa zwiększyły się o 6,2 milj. do 
633,0 milj. zł. Stan pożyczek emi
syjnych w listach zastawnych i 0- 
bligacjaich pozostał baz zmiany, 
wyrażając się nadal cyfrą 828,1 
milj. zł. Ogólna suma wkładów 
wraz z saldami kredytowemi 
zmniejszyła . się o 24,3 milj. dlo
231.4 milj. zł., przyczem wkłady 
a vista spadły o 7,5 milj. do
140.4 milj. zł... wkłady terminowe 
o 16,0 milj. do 84,5 milj. zł. Ob

jaw ten należy w dużej mierze 
przypisać podejmowaniu z Banku 
wkładów przez różne przedsię
biorstwa w związku z. subskrypcją 
Pożyczki Narodowej. Zmniejsze
nie wkładów zostało z jednej 
strony skompensowane częściowo 
wzrostem sald) kredytowych na 
rachunkach banków, tak krajo
wych jak i zagranicznych, któ
rych stan zwiększył się o zł. 8 
milj. do sumy zł. 38 milj. — z 
drugiej jednak strony wpłynęło 
ono in'a, dość znaczne powiększe
nie redyskonta weksli. Pozycja ta 
wzrosła w porównaniu z, bardzo 
niskim stanem, jaki miał miejsce 
w końcu sierpnia, o zł. 12 milj. 
do kwoty blisko zł. 69 milj. Lo
katy Skarbu Państwa wzrosły w 
dalszym ciągu o 5,0 milj. zł. doi 
sumy 560,7 milj. zł., a rachunki 
specjalne zwiększyły się o 1,3 
milj. do 126,4 milj. zł.

W Państwowym Banku Rol
nym stan kredytów! krótko i 
średnioterminowych zwiększył się 
o 9,9 milj. zł. cło 238,0 milj. zł. 
Natomiast stan pożyczek z fun
duszów rządbwych administrowa
nych przez. Balnk zmniejszył się o 
2.8 milj. dio 496,9 milj. zł. Stan

Pożyczka
Według danych na dzień 17 

b. 111. wpływ z II raty Pożyczki 
Narodowej wynosi około 34 mil- 
jonów. Stanowi to o przeszło 50# 
więcej, aniżeliiby wynikało z obli
czeń w wypadku, gdyby wszyscy 
subskrybenci wykorzystali prawo 
rozłożenia pozostałej po wpłace
niu I raty należności na 10 rat.

Wprawdzie; niewielka ilość sub
skrybentów II raty nie wpłaciła, 
lecz okazało się, że w większości 
wypadków pochodziło to ze zwy
kłej; opieszałości lub też Względów 
technicznych. Niektóre instytucje 
finansowe, zajmujące się sub-

Z Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Do obrotów i notowań giełdo

wych zostały dopuszczone:
1. 5# listy iziaist. Konwersyjne, 

z. 1933 r. Tow. Kred. m. Często
chowy, powstałe przez ostemplo
wanie dotychczasowych 8# list, 
izast. zgodni, z, ustawą z dnia 20 
grudnia 1932 r.

5# listy zasit. Konw. z 1933 r. 
r. notowane; będą w oddzielnej 
rubryce; podlegające konwersji 8# 
listy zast. zostały z dniem 21 b. 
m. wycofanie; z obrotów i notowań 
giełdowych.

Bony Skarbowe serja IV
W Nr. 90 Dziennika Ustaw u- 

kazało się rozporządzenie Mini
stra Skarbu z dnia 15 listopada 
1933 r. treści następującej:

§ 1. Poczynając od dnia 18 li
stopada 1933 r. wypuszczone bę- 
cią do obiegu bilety skarbowe 
serji IV z trzy i sześciomiesięcz
ne,mi terminami płatności, w od
cinkach po, 1.000 i 10.000 złotych, 
ogółem do wysokości 50.000.000 
złotych.

§ 2. Oprocentowanie biletów 
skarbowych serji IV wynosić bę
dzie: dla biletów z trzymiesięcz
nym terminem płatności — 477, ’ 
zaś dla; biletowi z sześciomiesięcz
nym terminem płatności — 5^ w 
stosunku rocznymi; olclśćitki płatne 

kioidytów emisyjnych (w listach 
zastawnych i obligacjach meljora- 
cyjinycib) zmniejszył się o 0,1 milj. 
zł. do 284,7 milj. zł. Stan wkła
dów uległ zmniejszeniu w ciągu 
września o 2,1 milj. do 43,1 milj. 
zł., zaś rachunki czekowe zmala
ły o 1,6 milj. zł. do 28,7 milj. zł. 
Lokaty Skarbu Państwa zmniej
szyły się nieznacznie z 47,4 milj. 
zł. w dniu 1 września; r. b. do 47,4 
milj. zł. na dzień 1 października. 
Stan dota-cyj skarbowych na fun
dusze rządowe administrowane 
przez Bank wzrósł o 4,0 milj. zł., 
osiągając; sumę 554,3 milj. zł.

W Pocztowiej Kasie Oszczęd
ności wkłady oszczędlnościowe 
zwiększyły się We wrześniu o 1,1 
milj., osiągając łącznie z wkłada
mi zWaloryzowanemi sumę 476,6
mili. zł. Rachunki czekowe zwięk
szyły się o 19,4 milj. do 18'5,0
milj. zł.

W komunalnych kasach osz
czędności nastąpił wel wrześniu 
spaldek wkładów oszczędnościo
wych z 592,6 milj. zł. do 586,2 
milj.. Rówlnfeż stan wkładów na 
rachunkach bieżących, czeko
wych i! żyrowych obniżył się z
47,4 milj. zł. d|o 44,0 miljonów.

Narodowa
skryycją, rozesłały od siebie; przy
pomnienie tym opieszałym sub
skrybentom, co dało dodatnie re
zultaty.

Ponieważ wszystkie placówki 
subskrypcyjne przyjmują jeszcze 
II ratę od spóźnionych subskry
bentów, przeto wszyscy mają 
jeszcze możność dokonania wpła
ty i winni to ni'elziwiłocznie uczy
nić tak w interesie; własnym, jak 
i społecznym.

Według ostatnich wiadomości 
sunna ogólna subskrypcji Poż. 
Narodowej wynosi zł. 337.641.600 
wart. nom.

Wszystkie cizyninioiści, związane 
z konwersją, uskuteczniają w 
Warszawie placówki Warszew
skie!.

2. 5# Obligacje Konwersyjne
Polskiego Banku Komunalnego 
II, III i IV eni;., powstałe przez 
ostemplowanie! dotychczasowych 
8/ Obligacyj. zgodnie, z ustawą z 
dnia 20 grudnia 1933 r. Poidlelga- 
jące konwersji obligacje zostały 
z dniem, 21 b. mi. wycofanie; z o- 
brotów i notowań giełdowych.

będą zgóry przez potrącanie od 
wartości imiennej biletów.

§ 3. Sprzedaż biletów skarbo
wych serji IV odbywać się będzie 
w oddziałach Banku Polskiego.

§ 4. Bilety skarbowe eerji IV 
wykupywane będą bez; żądnych 
ograniczeń i pioltirącień w okresie 
6 miesięcy od' daty płatności w 
oddziałach Banku Polskiego oraz 
innych jupiciważnilonych do tego 
instytucjach; po upływie; tego 0- 
kresu, do czasu praedawmenia, 
bilety skarbowe wykupywane bę
dą, wyłącznie przez Kasę I Urzę
du Skarbowego w Warszawie.

§ 5. Roziporządzenie niniejsze 
wchodzi W życie; z dniem ogło
szenia.
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GIEŁDY Zastrzeżone papiery
Warszawa. 

(17.XI. — 23.XI).
Rynek dewizowy w okresie 

sprawozdawczym znów budził 
większe zainteresowanie. Dewizy, 
Stan. Zjednocz, miały tendencję 
zmienną. Kursy normowały się 
przeważnie zwyżkowlo w stosun
ku do kursów z końca okresu po
przedniego. Dewizy angielskie 
stale dążyły w kierunku zwyżko
wym i w rezultacie zyskały na 
kursie 61 gr. na funcie. W ślad 
za dewizami angielskimi podą
żyły dlewizy państw skandynaw
skich., które odpowiednio zwyż
kowały. Dewizy francuskie i cze
chosłowackie utrzymały siię na 
niezmienionym poziomie, nato
miast pozostałe wykazały drobne 
odchylenia bądź w jleidną bądź w 
drugą stronę.

Zapotrzebowanie, które po
krywał przeważnie Bank Polski 
(inne banki pokrywały część ‘za
potrzebowania na dewizy angiel
skie, holenderskie i państw skan
dynawskich), było nieco większe, 
niż w okresie poprzednim.

Rynek prywatny wykazywał 
większe ożywienie. Tranza-kcje 
banknotami dolarowemi na krót
sze i dłuższe terminy miały cha
rakter wyłącznie spekulacyjny. 
Obroty monetami złotemi były 
dość skromne. Kursy większych 
odchyleń nie wykazywały.

Na rynku pożyczek państwo
wych największy ruch panował 
przy 70 Poż. Stabilizacyjnej, o- 
broty bowiem innemi pożyczkami 
były ograniczone. Naogół tenden
cja mało się zmieniła. Jedynie 
pod koniec okresu silnie zwyżko
wała 50 Poż. Konwersyjina oraz 
50 Konwiers. Poż. Kolejowa.

Prywatne papiery lokacyjne 
były móclniiejszie. Interesowano' 
się głównie listami zast. towa
rzystw warszawskich, natomiast 
mało ruchliwe były prowincjo
nalne, z powodu braku rozporzą- 
dzalneigo materjału.

Na rynku akcyjnym minimalnie 
zaszły zmiany. Obroty — bardzo 
ma-łtei.

Dewizy: Belgja 124.20—124.30 
—124.10, Gdańsk 173.25—173.30 
—173.26. Holaindja 359.30— 
359.35—359.05—359.15, Kopen
haga. 129.50 (notowane tylko 21 
b. m.), Londyn 28.76—29.30, No
wy Jork 5.39—5.44—5.32—5.42, 
Kabel 5.40—5.46—5.341-5.44, 
Oslo 145.50 (notowanie tylko 2,0 
b. m.), Paryż 34.86, Praga 26.43, 
Sztokhoto 148.50—148.35—151, 
Szwajcarja 172.60—-172.58 — 
172.62—172.60, Włochy 46.93— 
46.96.

Obroty międzybankowe: Berlin 
212.50—212.60—212.50.

Papiery państwowe: 30 Prem. 
Poż. Budowlaną 37.50—38—37.50 
Dolarówka 48.25—48.10—48.25, 
40 Prem. Poż. Inwestycyjna w. 
sztukach zwykłych 103—103.25, 
w pełnych serjacłi 107.75—107.90 
—107, 5/ Poż. Konwiersyjna 49 
—50.50, 50 Koinwers. Poż. Kole
jowa 44.50—45.50, 60 Poż. Do
larowa 59—58—58.50, 70 Poż.
Staibilizalcyjnai w sizitukach po diol. 
1000 — ' 52—51.38—51.88, w 
sztukach poi doi. 500 — 52—52.38 
70 L. Z. Państw. Blanku Rolnegol 
oraz 70 L. Z. i Oblig. Komunał. 
Banku Gospod. Krajowego 83.25, 
80 L. Z. Państw. Banku Rolnego 
oraz 8/ L. Z. i Oblig. Komunał. 
Bahku Gośipold. Krajowego 94, 
80 Oblig. Bud owi. Banku Gospod. 
Krajowfego 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
80 L. Z. Tow. Kred. Przem. Pol
skiego 55.50, 41/ L. Z. Ziemskie 
43.50—43—44.25 (grubsze odcin
ki) oraz 43—43.25 (drobniejsze 
odcinki), 70 L. Z. Ziemskie (dola
rowe) 37.25—37.50, 410 L. Z. m. 
Warszawy 53.50—52.38, 50 L. Z. 
m. Warszawy 58.50—57.75—58 
oraz drobne odcinki 59.88, 8'/
L. Z. m. Warszaiwy 45.50—45.88 
—45—45.50, 50 L. Z. m. Kalisza 
49, 50 L. Z. m. Kalisza z 1933 r. 
41, 80 L. Z. m. Łodzi 42.75—43— 
42.75.

Akcje: Bank Polski 79.75— 
80.25—78, Spiess 29, Lilpop 11. 
Starachowice 9.50.

Obroty prywatne papierami 
wartościowemi: 80 Poż. z 1925 r. 
(Dilloin) 72 w żądlaniiu — 69—70, 
70 Poż. Śląska 47.50—477/s— 
475/8, 70 Poż. m. st. Warszawy 
49—49.50 — 48.75—49.25, 50
Renta Ziemska 49—49.50, 60 Bo
ny m. st. Warszawy, 72 w płace
niu, 70 Poż. Stabilizacyjna w od
cinkach po doi. 100 — 56, 50 L. 
Z. m. Warszawy w odcinkach po 
zł. 100 — 76.5Ó. Akcje: Modrze- 
jóW 3.25—3, Haberbusch 39—38.

Rynek prywatny: Banknoty: 
dolarowe 5.39 — 5.42 — 5.301 — 
5.39, . niemieckie, 211.25—211— 
212, sowieckie: 0.90—0.89—0.92, 
auistrjackie- 100—99.75, czecho
słowackie 25.25—25.28, fran
cuskie 34.82—34.83, Szwajcar
skie 172.50—172.40. Monety: ru
bel 'złoty 4.71—4.73—4.72. dolar 
złoty 9.011—9.03—9.01 L

GIEŁDY ZAMIEJSCOWE.
(16.NI. — 22.XI.).

Kraków.
30 Prem. Poż. Budowlana 37.90 

Dolairówka 48.25, 40 Prem. Poż. 
Inwestycyjna 103, 50 Poż. Kon- 
wersyjna 49.25. Akcje: Elektrow
nia Okr. w Zagł. Krak. 18, Cu
krownia „Chodorów“ 96, A’ Pia
secki, Fa.br. Oziekolady 2.25— 
2.50.

Lwów.
40 L. Z. Tow. Kred. Ziemskie

go 41.
Poznań.

80 Oblig. m. ■ Poznania z 1927 
r. i a 1929 r. 92. Listy zast. Po
znańskiego Ziemstwa Kredytowe
go: 410 dolarowe sielrji K. z 1933 
r. 35—34.25, 410 dolarowe serji 
K. z 1933 r. w złocie 40, 40 KoinW. 
osfcem.pl. 37. 410 zlotowe: serji K. 
z 1933 r. 37.50.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
Związ. Kredyt, wl Śniatynie. 

Podane numery dotychczas nie 
zostały wylosowanie!. Realizacji 
może WP. dokonać w lwowskim 
lulb krakowskim oddziale: Banku 
Gospodarstwa Krajowego ewent. 
w jednym z banków akcyjnych 
We Lwowie lub Krakowie. W 
dniu 21 b. m. Giełda Pieniężna, w 
Krakowie notuje: kursy: w żąda
niu 34. płaceniu — 32 za. zł. 100 
wart. nom.

Z działalności instytucji 
kredytu długoterminowego 
Stan obiegu listów zastawnych na 

1 listopada 1933 r. 
Poznańskie Ziemstwo Kredytowe.

410 dolar, serji 1933 r. doi. 
6.971.920.

410 dolar, amortyz. strji 1933 
r. doi. 2.340.160.

410 zlotowych serja. 1933 r. 
zł. 16.238.920.

40 konwersyj.. zł. 30.453.990.

przez Urząd Śledczy.
40 Prem. Poż. Dolarowa III serji.

Nr. Nr. 99289 99290 852956 do 
852961 445523.
30 Prem. Poż. Budowlana I serji.

Nr. Nr. 491853 doi 491856.
ODWOŁANIE.

Urząd Śledczy odwołuje za
strzeżenie odnośnie:

50 Poż. Konwersyjnej.
Na zł. 1000. Nr. 4314785, na 

zł. 500. Nr. 4306924. na zł. 100. 
Nr. Nr. 4295322 23. '
40 Prem. Poż. Dolarowej III serji.

Nr. Nr. 524301 785616 1095089 
do: 1095102 1103533 do 1103539.

40 Prem. Poż. Inwestycyjnej.
Ser. 1823 Nr. 26. Ser. 2413 Nr. 

Nr. 40—44, Ser. 3551 Nr. 7, Ser. 
5059 Nr. 42. Ser. 5641 Nr. 21. 
Ser. 7946 Nr. 7.
30 Prem. Poż. Budowlanej I serji.

Nr. Nr. 62561 do 62570.
80 1. z. Tow. Kred. m. Warszawy. 

Na zł. 1000. Nr. 216869.
WZRONIEN1E WYPŁAT.

Minister Skarbu wzbronił doko
nywania wypłat i tranizakcyj na
stępu jącemi tytułami na okazi
ciela:
410 1. z. Tow. Kred. Ziemskiego 

w Warszawie.
Po rub. 3000. Nr. Nr. 183856 

300703.
Na rub. 1000. Nr. 360550.
Po rub. 100. Nr. Nr. 265449 

278735 280102.
50 1. z. Tow. Kred. m. Warszawy, 

Ser. 7-ej.
Po rub. 1000. Nr. Nr. 9333 9465 

22657 22663.
Na rub. 500. Nr. 103080.
Po rub. 100. Nr. Nr. 203362 do 

203368.
410 1. z. Tow. Kred. m. Warszawy 

Ser. 8-ej.
Na rub. 1000. Nr. 60363.
410 1. z. Tow. Kred. m. Łodzi 
Na rub. 500. Nr. 34396. 
Sprostowanie i uzupełnienia.
W obwieszczeniu o wzbronieniu 

wypłat i tranzakcyj tytułami na 
okaziciela. zamiieszczioinem w 
„Monitorze Polskim“ Nr. 66 z 
dtaia 22 marca! 1926 r. wprowadza 
się sprostowanie' i uziupetaienia:

410 1. z. Tow. Kred. Ziemsk. 
w Warszawie.

Po rub. 1000. zamiast Nr Nr. 
355134 i 452769 — Nr. Nr. 
352769 i 355137.
50 1. z. Tow. Kred. m. Warszawy.

Po rub. 3000 — zamiast 4446 
— Nr. 4666, zamiast 479 — Nr. 
4791, zamiast 7196 — Nr. 7190.

Kronika akcyjna
Zebrania.

28 listopada. —
Cukrownia „Kujawy“, Sp. Akc. 

w Janikowie, pow. Inowrocław!— 
o gedz. 11.30 w Hotelu Basta w
Inowrocławiu.
29 listopada.

Towarzystwo Budowy i Eks
ploatacji Kolei Dojazdowych w 
Polsce, Spółka Akcyjna“ — o 
godz. 18-ej w Warszawie przy ul. 
Stalowej 30.
30 listonada.

Austro-Daimler, Steyer, Puch, 
To w. Budowy i Sprzedaży Samo
chodów, Sp. Akc. — o godz. 16-e-j 
w lokalu Spółki w Warszawie, 
ul. Trębacka 11.

Towarzystwo Sosnowieckich Fa
bryk Rur i Żelaza, Sp. Akc. — 
nadzwyczajne — w drugim termi
nie — o godz. 11-ej W lokalu Za
rządu Towarzystwa w Warsza- 

Nadto winiien być Nr. 5994, za
miast 9839 -— Nr. 7839.,

Po rub. 1000. —■ zamiast 30153
— Nr. 30158, zamiast 31468 — 
Nr. 31487, zataiast 27725 — Nr. 
47725.
410 1. z. Tow. Kred. m. Warszawy

Po rub. 1000 — zamiast 68591
— Nr. 58591 nadto opuszczono 
Nr. 70246.

410 1. z. Tow. Kred, m. Łodzi.
Po rub. 100. — zamiast 61712

— Nr. 61711, zamiast Nr. 63454
— Nr. 63254.

410 Oblig. m. Warszawy I serji 
poż. 5-ej.

Po rub. 1000. — zamiast od 
29832 do 29391 — od 29382 do 
29391.
410 Oblig. m. Warszawy, 7-ej poż.

Po rub. 100. — zamiast 109129
— Nr. 109029, zamiast 133790 do 
Nr. 136794 winno być od Nr. 
136790 do 136794, zamiast Nr. 
158080 — Nr. 148080, zamiast 
229371 — Nr. 239371, zamiast 
-Nr. 239273 — Nr. 239373.

410 1. z. Wileńskiego Banku 
Ziemskiego ser. 15-ej.

Na rub. 1000. — zatmialst 6656
— Nr. 6655. Na rub. 500. — 
winno być Nr. 35567 i 37100. 
Na rub. 100. —zamiast 57815 —- 
Nr. 57817.

UNIEWAŻNIENIE.
Wydział V Sądiu. Okręgowego 

w Warszawie- unieważnił:
60 Poż. Dolarową z 1920 r.
Na doi. 50. Nr. 88410.
(Monit. Pol. Nr. 265 z 18.XI. 

1933 r.).

POŻ. PREM. TURECKA z 1870 r.
W dniu 22 kwietnia r. b. mię

dzy posiadaczami pożyczek tu
reckich przedwojennych a rzą
dem, tureckim zawarty został 
układ w kwestji długotermino
wych pożyczek. Układ ten wszedł 
w życie z dniem 12 września r. b. 
i między innemi obejmuje pożycz
ki prem, tureckie' z, 1870 r.

W kwestji tej zwróciliśmy się 
do rady nadzorczej' długów pu
blicznych b. państwa Ottomań- 
skiegoi, o podanie bliższych szcze
gółów, gdyż wiele losów tych jest 
w posiadaniu obywateli polskich, 
którym pragniemy ułatwić win- 
dykowanie należności w myśl no
wego układu.

Po otrzymaniu wyczerpujących 
wiadomości z Paryża nie omiesz
kamy podzielić się niemi z Czytel
nikami naszymi'.

wie, ul. Moniuszki 10.
Browar w Częstochowie, daw

niej K. Szwede, Sp. Akc, —- o 
go-dz,. 18-ej w lokalu Banku Za
chodniego w Warszawie, przy ul.
Frtędry 6.

„Chodorów“, Sp. Akc. dla Prze
mysłu Cukrowniczego w Chodo- 
rowie — o godz. 11-ej W budyn
ku administracyjnym Cukrowni 
w •Chodorotwie.

Towarzystwo Zakładów Żyrar
dowskich, Sp. Akc. — o godz. 
17-ej w gmachu Stowarzyszenia 
Techników w Warszawie, przy 
ul. Czackiego 3/5.
1 "rudnia.

Goleszowska Fabryka Portland 
Cementu, Sp. Akc. — o godz. 
10-ej w sali pioteiedzień Spółki Ak
cyjnej Fabryki, Port. Cem. 
„Szczakowa“, Bielsko, ul. Kra
sińskiego 32.

osfcem.pl
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